



Bestyrelsens beretning 2013.

Først og fremmest – tak for et godt 2013 til medlemmer, ildsjæle, samarbejdspartnere, sponsorer og øvrige aktører i Randers Tennisklub.

Randers Tennisklub blev i 1999 kåret til Årets Tennisklub i Dansk Tennis Forbund. Selvom man allerede dengang – altså for 15 år siden – havde en super velfungerende klub med mange gode og alsidige tilbud, så har klubben stort set hvert eneste år siden da lanceret nye tiltag som supplement til porteføljen. Med andre ord – en klub i udvikling, der hele tiden forsøger at finde frem til opskriften på at sikre det gode klubliv samt skabe en sund og velfungerende klub - såvel økonomisk, sportsligt som socialt!

Årets nye tiltag – sportsligt og foreningsmæssigt:

- ☞ **Klubbens fødselsdag:** Vi er en 118 år gammel klub – en af landets ældste tennisklubber. Som noget nyt fejrer vi hvert år på selve dagen – 24. juni – klubbens fødselsdag.
- ☞ **Nye hovedsponsorer:** Vi kunne i år byde velkommen til nye hovedsponsorer i form af Nybolig Bjørn & Ankersen samt Danske Bank – vi ser frem til samarbejdet
- ☞ **Danske Bank Open:** Som noget nyt lancerede vi Danske Bank Open – en turnering for såvel juniorer som seniorer – i maj måned. En stor succes med flot deltagelse fra Jylland og Fyn
- ☞ **Årets Spiller og Årets Holdkammerat:** Nybolig Bjørn & Ankersen har støttet op om kåring af juniorer – således kåres Årets Spiller og Årets Holdkammerat hvert år ved ungdomsafdelingens afslutning på udendørs sæsonen
- ☞ **Klubvinen:** I et samarbejde med Vin300 har vi lanceret en klubvin – en velsmagende rødvin, med en meget flot etiket. Det er naturligvis muligt at købe denne vin til fordelagtig pris og samtidigt støtte klubben.
- ☞ **Mental træning for vores juniorer** – et nyt tiltag som også så dagens lys i 2013. Et gratis tilbud til de juniorer, der har haft interesse for dette. En stor tak til Henrik Halskov for at stille sig til rådighed for dette forløb.
- ☞ **Klubmesterskaber:** I mange år har der ikke været afholdt klubmesterskaber, så derfor forsøgte vi at genoplive dette i 2013. Det var ikke en overvældende succes, men der blev da fundet nogle klubmestre. Vi tager ufortrødent udfordringen op i 2014 og forsøger at få endnu mere liv i dette arrangement. Se mere her.

- **Værdier, målsætning og strategi for Randers Tennisklub** – i slutningen af 2012 indledte klubbens ledelse, ildsjæle, trænere og andre interesserede et forløb med Dansk Tennis Forbund, hvor målet var at finde frem til mål og værdier for klubben. Arbejdet med dette er en dynamisk proces, men de overordnede overskrifter lanceredes på hjemmesiden primo 2013.
- **En meget stor vifte af tilbud og aktiviteter:** Alt ovenstående er udover vores store vifte af tilbud – stævner, holdturnering, tirsdagstræf, torsdagsspil, bridge, løbetræning, senior arrangementer, klubmesterskaber, julearrangementer, Gudenå Cup, sommerskole og meget meget mere... (Ja, man bliver helt forpustet 😊)

Årets højdepunkter – sportsligt og foreningsmæssigt:

- **Stort set alle klubbens hold rykkede op i udendørs sæsonen!** Flere hold sluttede som jyske mestre!
- **Medaljer ved JM:** En række af klubbens juniorer har vundet medaljer såvel individuelt som for hold
- **3 Danske Mesterskaber og landsholdsudtagelse:** Lars Elkjær vandt 3 Danske Mesterskaber ved DM for Veteraner og blev udtaget til det danske landshold – spillede holdet i finalen mod Sverige efter sejr over Norge
- **Årets Lederpris og Ærestegn:** Lars Elkjær høstede flot anerkendelse i foråret 2013, da han blev hædret med Årets Lederpris af Jyllands Tennis Union og et Ærestegn af Dansk Tennis Forbund
- **Stigning i medlemstal:** Klubbens medlemstal er forøget fra 2012 til 2013 – således en stigning på omkring 45 medlemmer fra 345 til 390, med andre ord en stigning på godt 13 %. Vi forsøger at holde fast i de nye medlemmer, men håber at endnu flere vil komme til. Som det kan ses af klubbens målsætninger går vi efter 475 medlemmer med udgangen af sæson 2015 – men ikke for enhver pris. Vi vil til stadighed sikre god modtagelse af nye medlemmer, sikre aktiviteter og tilbud til alle samt at klubbens medlemmer "bruger klubben" = skaber klubliv!
- **Sund økonomi:** Som det vil fremgå af klubbens regnskab, så har vi igen i år "over præsteret" på flere indtægtsposter, hvorimod udgiftssiden "holdt budget". Det betyder at vi som klub konsoliderer os. Vi har ingen plan om at være en pengetank, men vi har været gode til at generere indtægt i forbindelse med flere af vores arrangementer, derudover har vi igen i år været dygtige til at sikre en stor portefølje af sponsorer. Se mere om regnskabet her på klubbens hjemmeside.
- **Rekord høj deltagelse til flere arrangementer i ungdomsafdelingen:** Klubbens ungdomsafdeling har i 2013 haft stor succes med at lancere flere nye tiltag (som det fremgår af ovenstående), men det er her værd at hejse flaget for at arrangementer som sommerskole, juleafslutning og junior camp i løbet af 2013 satte ny rekord for deltagerantal – dette er en stor anerkendelse af både ungdomsudvalg, forældre samt ikke mindst trænere. Flot!

Som det fremgår af ovenstående har sæson 2013 i Randers Tennisklub været præget af en lang række "vindeslag" suppleret med flere "drømmeslag" undervejs.

Samarbejdspartnere og Sponsorer – vitale for klubbens virke:

- ⇒ **Samarbejdspartnere:** Som det fremgår af ovenstående har vi en naturlig portefølje af arrangementer i fællesskab med vores fællesorganisationer – **Jyllands Tennis Union og Dansk Tennis Forbund**. Vi er i klubben glade for samarbejdet og mener også vi igennem mange år har gjort os fortjent til at blive tildelt værtskaber på stribes.
- ⇒ **Randers Kommune** er en væsentlig samarbejdspartner på flere områder. Dels omkring vedligehold og pleje af vort anlæg. Derudover har vi et samarbejde med Kultur- og Fritidsafdelingen og Eventsekretariatet om vores arrangementer, både i forhold til rent praktiske ting men også i forhold til et økonomisk tilskud til flere af vores stævner. Samarbejdet med Randers Kommune foregår altså på flere plan og er vitalt for klubbens virke.
- ⇒ **Randers Idrætshaller** ejer tennishallen og samarbejdet med dem fungerer upåklageligt.
- ⇒ **Sponsorer:** Randers Tennisklub må i lighed med andre foreninger i Randers slås med Randers FC og Randers HK som byens sportslige flagskibe om de sponsorkroner der er på markedet. Vi har fra klubbens side altid været bevidste om at ovenstående vifte af aktiviteter, sportslig succes samt gode samarbejde med presse, fælles organisationer og kommunen kan være med til at give os den rigtige profil i "jagten" på sponsorkroner. Klubben har en fornuftig portefølje af sponsorer, som vi gør alt for at støtte op omkring. Vi kan naturligvis kun opfordre klubbens medlemmer til at gøre det samme. I sæson 2013 lancerede vi et par nye tiltag for vores sponsorer og flere arrangementer af denne karakter vil komme til i løbet af de kommende sæsoner.

Tak til alle samarbejdspartnere, udvalg, bestyrelse og trænere:

Her på falderebet af dette års beretning skal der som vanligt lyde en stor tak til alle klubbens frivillige hjælpere, trænere, udvalgsmedlemmer og bestyrelse der i årets løb har været med til at skabe gode rammer, et godt klubliv samt et højt aktivitetsniveau i klubben.

Tak for indsatsen til alle og tak for godt samarbejde til mine "kollegaer" i bestyrelsen!

Med ønske om et godt tennisnytår til alle klubbens medlemmer, sponsorer og samarbejdspartnere.

På bestyrelsens vegne - Lars Elkjær, Formand

Turneringsudvalget – beretning:

Titler 2013: Randers startede året med at være suveræne på herresiden ved de jyske mesterskaber. Pierre Guerenbourg blev double mester efter først at vinde herresingle i en maraton kamp mod Andreas Pedersen fra Århus 1900. Derefter blev til sejr i herredouble med Thomas Krogh i en ren Randers finale mod Christian Rivers og Jan Lohse. Pierre er i sommeren 2013 flyttet tilbage til Frankrig af familie og arbejdsmæssige årsager og er i spillertruppen allerede savnet både for det høje niveau til træning og i kamp, men også i høj grad for at være en god holdspiller/kammerat, som altid bakker sine holdkammerater op.

Klubbens formand Lars Elkjær har i 2013 gjort sig fornemt bemærket ved at finde JM i +40 single og +40 double, tredobbelt mester i DM ude - blandet andet i herredouble med holdkammerat Jan Lohse. De flotte resultater udmøntede sig for Lars i en udtagelse til de nordiske mesterskaber i 40 rækken. Flot gået Lars!!

Holdturnering Indendørs: Herreholdet havde forberedt sig på at spille i 1. div, men da Odense havde trukket deres hold i elitedivisionen, blev der en ledig plads til Randers. Muligheden blev på fornem vis udnyttet ved at blive nr. 6 i rækken ud af 8 hold og dermed er 1. holdet igen næste sæson at finde i landets bedste række. En flot præstation og et stort skulderklap til flere af vores unge spillere Steffen Andreasen, Mathias Bjørn og Sebastian Søberg som alle har vist, at de kan konkurrere mod de bedste spillere i landet. 2. holdets turnering er endnu ikke færdigspillet, men holdet ligger i toppen af rækken og det lugter af oprykning til 1 div. da holdet kun har tabt en kamp i Fruens Bøge. Dameholdet ligger efter de første 4 runder på en 3. plads i 2 div., hvilket bestemt er godkendt eftersom vi har flere unge spillere på holdet, som i løbet af de næste år skal samle erfaringer på senior niveau. Det er endnu for tidlig på sæsonen at spå om holdet rykker op.

Holdturneringen Udendørs: På herresiden vandt både 1 og 2 holdet deres rækker i overbevisende stil og er fra sommeren 2014 at finde i 1 og 2 division. Der er på herresiden en stor bredde i klubben og der er forventninger om, at sommeren 2014 også vil blive succesfuld. Klubbens damer blev nr. 6 i 2 div. Flere af vores unge spillere er blevet afprøvet på senior niveau og er blevet nogle vigtige erfaringer rigere. Disse erfaringer har allerede givet resultater i den nuværende indendørs sæson. Grundet omstrukturering i divisionsturneringen betød placeringen faktisk at holdet rykkede op i 1.division til den kommende udendørs sæson.

Gudenå Cup: Turneringen er fortsat et tilløbsstykke og beskrevet i formandens beretning. Det er ikke alene en aktivitet for klubbens turneringsafdeling, men en aktivitet der favner hele klubben – således både spillere, banemænd, trænere, udvalg, ildsjæle, forældre og mange andre. En turnering vi med god grund kan og skal være stolte over.

Slutteligt skal der lyde en stor tak til træner Christian Rievers, der med kyndig hånd og engagement styrer alle "de gamle tosser" på turneringsholdene ☺.

På vegne af turneringsudvalget – Thomas Krogh

Ungdomsudvalget - beretning og aktiviteter 2013

Den store indsats af Ungdomsudvalget (UU) og trænerne har vist sig at bære frugt. Vi er bestemt på rette vej, hvor vi stimulerer juniorer til at spille tennis og deltage i vores sociale arrangementer. UU har til formål at understøtte glæden ved tennis i Randers Tennisklub. Der er balance mellem fokus på bredden, talentudvikling og elitetræning. Her er en udpluk af UU aktiviteter som blev afholdt i 2013.

Infomøde og grillarrangement – sæsonstart – for juniorer, søskende & forældre (20. april 2013)

Ungdomsudvalget inviterede - som vanligt - til infomøde og grillarrangement som opstart på udendørssæsonen 2013. I år havde vi valgt at lægge det sammen med standerhejsningen, dvs. den officielle åbning af udesæsonen, der er for alle.

Åbent hus (4. maj 2013)

Over hele landet åbnede tennisklubberne i samarbejde med Dansk Tennis Forbund dørene til åbent hus. UU bød velkommen med saft, frugt, kaffe og hygge på banerne. Antallet af deltagere var ikke det største, men det er vigtigt at bakke op om initiativet.

Sommerskole - sjov og lærerig uge med tennis! (5. – 8. august 2013)

Traditionen tro afholdte Randers Tennisklub tennis sommerskole i den sidste uge af skolernes sommerferie - uge 32. I denne udgave i samarbejde med Danske Bank og Sønderbros Apotek. Sommerskolen var en succes, og dette skyldes bl.a. trænerne Niels Rokkjær og Jesper Abild Jensen.

Grillarrangement (8. september)

Ungdomsafdelingen afholdt grillarrangement søndag den 8. september med kåringer af Årets Juniorspiller og Årets Holdkammerat (priser var givet af én af klubbens hovedsponsorer, Nybolig Bjørn & Ankersen).

Jule arrangement (21. december)

Denne udgave har været en kæmpe succes, da der var over 100 tilmeldte! UU inviterede alle juniorer, deres søskende, forældre samt bedsteforældre til at hygge julen ind i vores klub. Børnene dystede mod forældrene i forskellige lege, bl.a. med minitennis, hockey, tovtrækning, makkerbaseret stafet konkurrence og en "byg en tennisbane i piberensere på tid" konkurrence. Også banko, med masser af gode præmier, var en stor succes.

Camps, stævner og turneringer

UU støtter vores stævner og turneringer i samarbejde med vores trænere. Alle arrangementerne er med til at understøtte tennisklubbens vision om at være i top 5 i Jylland.

Mange tak for stor indsats til både ungdomsudvalg, trænerne og alle andre, som har sørget for at Randers Tennisklub er en hyggelig, dynamisk og meget aktiv klub med plads til alle juniorer!

På vegne af Ungdomsudvalget - Sicco Steenhuisen

Superseniorudvalgets beretning

Som sædvanlig atter et godt år for klubbens særdeles aktive og autonome seniorudvalg, der endnu en gang med sikker hånd gennemførte en række arrangementer efter den gennemprøvede skabelon, der har vist sig at appellere til et endog meget stort antal af klubbens ældre medlemmer.

De fire årlige hyggeturneringer blev traditionen tro afviklet med tre turneringer i udendørssæsonen hhv. 21. maj, 14. juni og 20. august – og den store finale indendørs i form af julearrangementet 13. december med næsten 50 deltagere.

Torsdagstræf i månederne maj, juni og august var ligeledes velbesøgt med 20 – 30 deltagere pr. gang. Her spilles tre kampe om formiddagen efterfulgt af en beskeden, men lækker 2-retters frokost til ren discountpris. Bridge er et fast programpunkt torsdag eftermiddag – ikke kun i forbindelse med Torsdagstræf, men året rundt under Ole Juel-Blichers kyndige ledelse.

Tennisklubbens tur til Tyrkiet i september er ligeledes blevet et HIT blandt superseniorene, som udgør en stor del af deltagerne. Mange har efterhånden været på turen flere gange og ser frem til næste års arrangement med sol og varme, tennisspil, afslapning og hyggeligt samvær både tidligt og sent samt en uovertruffen god forplejning i tiltalende omgivelser.

På superseniorudvalgets vegne - Carl-Erik Ullits Christensen